
Typy truhlíků a systém osazení:

14/ Bylinky na čaj
Krása, vůně a užitek – co víc si ještě můžeme přát? Sestava bylinek, která vám 
provoní balkon, je zároveň namíchána tak, aby vám zpříjemňovala život. Mátový 
čaj zklidňuje a pomáhá trávení, odvar z šalvěje i mateřídoušky prospívá žaludku 
a mírní záněty, meduňka přivolá příjemné spaní. A stévie je tu proto, abyste si 
mohli osladit čaj i život. 

Umístění: 
Slunce nebo polostín.

Péče: 
Udržujte substrát vlhký, bylinky však bez poškození snesou občasné opomenutí 
zálivky. Přihnojování není nutné.
Bylinkám prospívá pravidelné zakracování: Necháte-li je volně růst, ztratí hezký kom-
paktní vzhled a zvyšuje se pravděpodobnost, že budou napadeny škůdci. Bez obav 
si stříhejte nať na čaj nebo pro kuchyňské použití. Budou-li vám bylinky přebývat, 
můžete je zamrazit nebo nasušit.

TRUHLÍKOV.CZ

14/ Bylinky na čaj

Složení:

1. mateřídouška (Thymus vulgaris) (pouze v truhlíku 60 a 80 cm)

2. šalvěj lékařská (Salvia officinalis)

3. stévie sladká (Stevia rebaudiana)

4. meduňka lékařská (Melissa officinalis)

5. máta peprná (Mentha piperita)

TRUHLÍKOV.CZ

2

50 cm

60 cm

80 cm

30 cm

5

5

5

3

42 3

2

1
4 3

3

4

31

5 4


